[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ ДИГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ДИГОРСКОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark1][bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.05. 2013 г.	№239	г.Дигора
[bookmark: bookmark2]О мероприятиях по подготовке мест отдыха
людей на водных объектах в Дигорском районе
в весенне - летний период
В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131- ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Правилами охраны жизни
людей на воде, утвержденным постановлением Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 1 марта 2006 года №46 «О
мерах по охране жизни людей на воде в Республике Северная
Осетия-Алания»
Постановляю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке мест
отдыха людей на водных объектах и обеспечению их
безопасности в Дигорском районе в весенне- летний период.
2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений
(Касаеву А.П., Цагаеву С.П., Гулаевой Р.К., Хосроеву Г.К.,
Кадохову Э.П. и Ткаченко Г.В.)

-до начала купального сезона установить места массового
отдыха людей и с привлечением заинтересованных ведомств,
провести их обследование на предмет их соответствия требованиям
Правил охраны жизни людей на воде, утвержденным
Постановлением Главы АМС Дигорского района № 135 от 30.05.2007
г. «О мерах по обеспечению охраны жизни людей на воде»;
-с целью профилактики и предупреждения несчастных случаев,
систематически совместно с участковыми уполномоченными ОМВД РФ
по Дигорскому району РСО- Алания по согласованию осуществлять
патрулирование мест массового отдыха людей на воде.
3. Рекомендовать владельцам водно-прудовых хозяйств района независимо от форм собственности обеспечить выполнение Постановления Правительства Республики Северная Осетия- Алания от 1 марта 2006 г. №46 «О мерах по охране жизни людей на воде в Республике Северная Осетия- Алания» в части обеспечения безопасности населения в период купального сезона.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Дигорского района Корнаев Т.А.
5. Считать утратившим силу Постановление И.о. Главы администрации Дигорского района от28.03.2012г. № 98 «О мерах по подготовке и обеспечению охраны жизни людей на воде в Дигорском районе в 2012г.»
6. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
*

И.о.Главы администрации
Дигорского района                                                                       С.С.Туаев

УТВЕРЖДЁН
 Постановлением И.о. Главы администрации Дигорского района
                                                                                                                                                                                                                                                                          от 21.05. 2013 г. №239

ПЛАН
мероприятии по подготовке мест отдыха людей на водных объектах и обеспечению их безопасности в Дигорском
районе в весеннее- летний период 2013года.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата исполнения
	Исполнитель
	Кто контролирует
	Отметка об исполнении

	1.
	Проведение работы по определению в каждом поселении района мест отдыха людей на водных объектах
	май, июнь
	Главы администрации поселении
	 Отдел ГО,ЧС администрации Дигорского района

	2.
	Обновить реестр водопользователей в районе и провести с ними встречи, беседы по обеспечению ими безопасного пребывания людей на арендуемых ими водных объектах
	май, июнь
	Управления муниципальной собственности и земельных отношении
	  Отдел ГО и ЧС администрации Дигорского района

	3.
	Проведение работ по оборудованию
предупреждающими и запрещающими плакатами и знаками мест, запрещенных для купания и отдыха людей на водных объектах
	июнь
	Главы
администрации
поселений,
водопользователи
	 Отдел ГО и ЧС администрации Дигорского района

	4.4.
	Проведение занятии в учреждениях образования, семинары для начальников и воспитателей дневного пребывания при образовательных учреждениях и персоналом ЗАО «Урсдон- Фадау» турбаза «Урсдон» и ООО «СКО Курорты Осетии» Филиал Пансионат «Урсдон» о правилах поведения и мерах безопасности детей на воде
	май-июнь
	управление образования администрации Дигорского района, руководители ЗАО «Урсдон- Фадау» Турбаза «Урсдон» и ООО «СКО Курорты Осетии» Филиал Пансионат «Урсдон»
	Отдел ГО и ЧС администрации Дигорского района

	5.5.
	Обследование качества воды водных объектов, используемых для купания на предмет
соответствия нормативам
> *
	в период         купального сезона
	Филиал ФГУЗ «Центр гигиены эпидемиологии в РСО- Алания в Алагирском районе»
	Отдел ГО и ЧС администрации Дигорского района

	6.6.
	Публикации в районной газете «Вести Дигории» материалов, памяткой по вопросам безопасного поведения людей на водных объектах
	в период купального сезона
	Отдел по связям с общественностью и СМИ администрации Дигорского района, редакция газеты «Вести Дигории»
	Отдел ГО и ЧС администрации Дигорского района

	7.   7.
	Совместное патрулирование мест массового отдыха людей на водных объектах
	 в период купального сезона
	  Отдел по делам ГО и ЧС  администрации Дигорского района ОМВД России по  Дигорскому району РСО - Алания
	Заместитель Главы администрации Дигорского района по  безопасности